557 *Notum quoque esse uolumus tam futuriſ quam noſtre*
etatiſ hominibus. quod a quodam Rodwino domini Hein-
rici fratris Lupoldi ducis famulo. pecunia prediuim
Rietendorf ſitv. comparauimus. pecunia vero que partim
domino Hainrico pro confensu. partim ipſi Rödwino cuius
erat prediuim. partim ipſis compositioniſ noſtre cooperati-
toribus data eſt. ad quinquaginta uno tamen minus. ta-
lenta eſt computata. Ipsam autem delegationem dominus
Hainricus ipſo Rodwino petente et nullo nec fratre ſuo
faltim contradicente. ſuper aram Sancte Marie. preſente
et agente domino Wernhero prepoſito et fratribus ſuī
fecit. Huius delegationiſ teſtes ſunt. Hartungus de
w. pp. Sconowe. Popo de Gnag. Pertholt. et frater eius Wi-
chart de Arnſtein. Vlricus de Chunigisprunn. Ortolf de
Clemenſ. Livpolt pincerna. Marchwart et Livpolt. et Al-
breth de Medelich. Sifrid de Manswerd. Hugo et Vlricus
de Merchenſtaine. fratres Ödalricus de Veselfowe. et fra-
ter eius Wernhart.

558 C *Prefatus quoque Harttungus de Sconnowe ſub eisdem*
teſtibus duo beneficia Gönüar ſita. ita ut poſt mortem

suam dominio ecclesię deuenirent eodem die super aram S. Marię delegavit.

Illud quoque notum fit posteritatj quod dominus Herbodus de Potendorf delegaverit ad altare beate virginis. Magns de Cismansdorff cum filiis suis ad censum. v. denariorum. Cuius rei testes sunt. Hartnit de Sachsfengange. Vlricus de Chirchain. Chōnradus de Tigin. Œdalricus de Wiglinsdorf. Hetil de Sachsfengange Ebergerus et frater eius Œdalricus de Potendorf. Chōnradus Trugman. Herbodus faber de foro.

Nouerint etiam omnes fideles Christi quod dominus Ha in ricus frater Liu poldi ducis in die depositio-
nis uxoris sue domine Richze filie regis Boëmie
apud nos sepultę. libera et potenti manu pro reme-
dio prefate uxoris sue tradidit et delegavit super aram S.
Marię predium cui nomen est Rorenwisen cum uineis
agris hominibus. filua. cultis et incultis. Testes sunt qui
presentes fuerunt: Ortwin et frater eius Huch de Mer-
chenstein. Poppo de Gnage. Hartwich de Sconawe. Al-
bret de Ebergozzingen. Ortolf de Clematsdorf. Gundolt
Struz. Ortolf de Gundramesdorf. Elbewin de Aichawe.
Rudger Vözel. Willehalm de Simmannigin. Albret de Pa-
zentale. Engilschalch de Prünsperch. Hartwich Churz-
half. Gerunch Albret. frater eius. Marchort. Altman ho-
minec ecclesie Ludwich et frater eius Rapoto de Triban-
winchel. Pertolt Châbel Œdalricus Asinus. Vdalrieuf
Rossi. Rudolf Scroffa de Chirlingen. Rudolfus
iunior de Chalenperge. Herwich de Charnebrünne. Liu-
polt pincerna.

Item nouerint posteri. quam presentes. qualiter do-
mina Margareta de Volrate smûr cum filio Dittrico
tradidit super aram Sancte Marię Niwenburg ad censum.
v. denariorum Herlint cum duobus filiis suis. Sighardo et
Wernhardo. Huius rei testes sunt. Dittrich filius
eiusdem domine. Hartwich. Chunrat Trugman. Volchmar
Hainrich Wrmel. Rudger Eninchel. Pertolt.

559

560

561 C

- 562 Pateat tam absentibus quam presentibus quod quedam uidua Pertha nomine. cum filio seniore Chvnrado pro remedio anime mariti eius Hugonis de Okerdorf delegauit ad aram. S. Marie dimidium beneficium Heroldsdorf. Testantur hoc dominus Chonradus de Mûlbach frater defuncti Pertholt Wolsger. fratres de Ockerdorf. Chonrat Weelant de Uelze. Otto Hirzo serui defuncti ipsius. Rvdiger. Lûdwich homines ecclesie.
- 563 Quidam Popo de Razindorf. ducis. L. (*Leopoldi*) ministerialis. pro salute anime sue. delegauit ad aram. S. Marie. uineam quam habuit in barrochia nostra. Hoc testantur. Hartnidus gener eius de Mvkerowę. Gerunch. Rödiger. Wolfram.
- 564 Item dominus Vlricus de Ulrichishirechin Swâbdorf. cum filio Chonrado quem ad litteras posuimus. delegauit ad aram S. Marie. molendinum quod habuit Swâbdorf. Hoc testantur dominus Heinricus ducis. L. (*Leopoldi*) frater. Heinricus Sibodus filii domini Vlrici. Vlricus dapifer. Albero marfalec. Chonradus de Riede. Thiemo. Helmrich de Hauchisberch. Heinricus. de Ebergozingin. Willihalm camerarius. Gerunch filius domini Ortolfi de Rusbach.
- 565 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus Hainricus de Mistilbach ad dirimendam litem inter evm et ecclesiam Niwenburgensem exortam de predio quodam Velwen posita iuxta Vtental quod cum filia sua Adalheida nomine. dederat eidem ecclesie tria beneficia et II^o. curtilia. posita Velwen iuxta Maraham. delegauit. S. Marie Nuienburg. et quartum in eodem loco pro alio beneficio Vuluinilisdorf fito. quorum duo statim in potestatem nostram traximus. reliqua post mortem. eius possidenda expectabimus. Hanc delegationem petizione patris sui. Ophmia una cum marito suo Hadmaro confirmauit. et simili modo super reliquias S. Marie uidelicet super crucem minorem absque omni contradictione in villa que dicitur Sconowe iuxta Had-

*Sub. H.
duce.
W. pp.*

m a r f t e i n e (*confirmauit*). Huius legitimę traditionis testes sunt dominus Adelbero de Chunringin. et Rapoto de Sconenberch fratre eius. Otto de Plawenich. Elso de Millowe: et frater eius Waltherus. Ortliebus de Winchil. Rumhardus procurator domini Adilberonis de Chunringin cum duobus filiis Rumhardo et Ottone.

Quidam ministerialis ducis L. (*Leopoldi*) Liupoldus 566 nomine in extremis positus dispositus ecclesię pro animę suę remedio duo beneficia Ebersdorf. quę postea eo de- Ebersdorf. functo frater eius Sintrammus delegando deuotissime impleuit presentibus testibus scilicet Livtino de Suninberch. Wernhardo et Poppone fratres de Pufinberch. Ortolf de Clemensdorf. Rödolfs de Chirchlingin. Wolfsgerul de Oękersdorf. Hartwicus Toril.

Rapoto castellanus Pütinenfis pro animę eius uxoris 567 remedio Sophie nomine tradidit ad aram. S. Marie. beneficium Stinchinprunne. Hoc testantur Constantius. Hart- Stinch-
kenprun. wich 'Toril. Livtrich. Chvnrat Trugeman.

Comeſ Gebehardus de Rebegāve extrema 568 agens; tradidit in manus comitis Chōnradi de Rachez beneficium in loco qui vocatur Lō. ea interpo- Nunc Laa. fita conditione ut pro salute animę eius delegaret ecclesię Nivenburg. Quod postea idem comes in presentia ducis. L. (*Leopoldi*) Wienne delegauit super reliquias S. Marie. uidelicet super crvcem minorem a domino Gotsealco fra- tre nostro illuc delatam. Quod ita factum esse testantur ipse delegator comeſ. dominus Otto de Lenginbach. Chrapp de Amicinsbach. Hadmar de Chōnringin. Wichart de Seuelde. Wichhart de Zebingin. Alber Marſcalech.

Hii sunt testes prati quod delegauit dominus Herwi- 569 cus acceptis ab ecclesia. VI. talentis. Hadmarus de Chūnringin. Wichardus dapifer. et frater eius Chadoldus de Seuelde. Hugo de Ottinsteine. Vdalricus cognomento Afinus. Dietmarus frater eius de Herwici.

Domina Gerdrudis de Pertholdisdorf longa 570 cum deficeret infirmitate coram abbatore S. crucis. et

Prunni. Scotorum pro remedio animę suę disposuit ecclesię. II^o. beneficia Prunni in manu prepositi W. (*Wernheri*) deleganda ad aram S. Marie. Hoc ita factum testantur. Pernoldus de Weinii. Hermannus de Stöcindorf. Item Hermannus homo domini Ekkeberti de Pernekki. Hartwich Gerungus hominef ecclesię. Luipoldus homo. ipsius domine.

Rezz. 571 Vidua quedam Ellif nomine in infirmitate posita disposuit ecclesię. II^o. beneficia Rezze. et I. vineam. quod ea moriente filii eius Wernhart. et soror eius Gerdrut delegando impleuerunt. Quod ita factum testantur Chönradus et Vdalricus fratres de Lizi Herbordus. Albertus filius domini Hugonis. Ortolfus de Lizi. Chönradus de Maileisdorf.

Holerbrun. 572 Quidam miles de Peugerich Liebart nomine pro remedio animę uxorif suę Rizin. II^o. curtilia Holerbrunne (*tradidit*): Hoc per auref tracti testantur. Ödalricus filius domini Ottonis de Holerbrunne. Otto marfalch: Willihalm camerarius. Chönradus gener magistri Ortwini Vorstare. Arnoldus.

w. pp. 573 C Notum fit Christi fidelibus quod Gerdrudis et filius eius Rudolfus de Chirchlingen. delegauerunt ad altarę Sancte Marię Livecart. ad censum. V. numerorum. Testes sunt huius rei Hartwich surdus. Friderich puer. Chunrat. Hainrich. Remperht. Rvdiger. de Chircendorf. Perwin.

Egenburch. 574 Haidinricus et Otto filii domini Wolfkeri de Schahisperge in die depositionis eius delegauerunt ad aram Sancte Marie. villicationem Weclindis. vel (*videlicet*) IIII^o beneficia Eginburch. Hoc testantur. Pertholdus de Iwanstal. Wichart de Seveld Albero de Zebinge. Chunrat de Pacintal. Wolfkerus de Heimansdorf. Hugo de Modelaisdorf. Irmfrid de Vlricheschirchin. Wolfkerus de Chrevlis.

575 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina Matildis de Asparn tradidit Sancte Marie. IIII^o beneficia Luipoldsdorf. Huius rei testes sunt Werenherus de Rv-

t en p e r g e. Wicpreht de Chirchpach. Otto et Hartwie
de Chirchelinge.

Tam presentibus quam futuris notum fit quod domina 576
Chunigundis de Rorbach soror nostra eo tempore ^{w. pp.}
quo apud nos sancte religionis habitum induit curiam
suam quam Rorbach habuit et in qua fuit. cum duobus
beneficiis **H e c i l s p e r g e** ecclesie nostre quo ad usque
ipsa uiueret seruitura reliquit. Euolutis autem tribus an-
nis quibus liberam in curia et beneficiis illis disponendi
facultatem habuimus placuit amicis eiusdem Chunigundis
curiam Rorbach quia ea quamdiu ipsa uiueret carere non
poterant a nobis absoluere ita uidelicet ut ipsi duo pre-
dicta beneficia Hecilsperge pro perpetuo ecclesie nostre
mansura ad delegandum super aram S. Marie. cum id ab
eo a nobis exigeretur in manum domini Perhtoldi de
Engilprehtisdorf delegarent addito uno beneficio de
possessionibus eiusdem Perhtoldi Vtechdorf sita. Hec
autem delegatio facta est a domina Gerdrude de
Galprun et filio eius Ottone. et domina Juta
predicti Perhtoldi uxore. Ad illos enim duo bene-
ficia Hecilsperge hereditario iure pertinebant. tertium
uero ut nos facilioreſ et in dimittenda curia promptioreſ
effemus dominus Perhtoldus addiderat de suo. Huius au-
tem rei testes sunt qui presentes fuerunt. Otto de Galdrun
et homines sui Sighardus Hasinschal. et Waltherus. Vl-
ricus Alinus. et homo suus Reinbertus. Ditmarus de
Chunisprunne. et homo suus Weinhardus. Siglochus de
Charnabrun. Luduuicus de Pochulise. Rudgerus de He-
cilsperge. Ernisto de Pufinperge. Werinhart cognomento
de Nurare. Duringus de Rorbach. Albertus de Galprun.
cum duobus fratribus suis Gotfrido et Vlrico. Hainricus
de Galprun. Rudbertus de Sancta Margareta.

Tempore autem Liupoldi ducis agente Werinhero 577
prefoproposito supradictus Perhtoldus uiuente adhuc forore
Chunigunde delegauit supra aram Sancte Marie que dele-
ganda suscepserat. tria uidelicet beneficia duo Hecilsperge

unum Ytechdorf. Et hi testes subscripti per aurem sunt tracti. Willehalm camerarius. Choſtniz. Herwich. Litrach. Wolfker homo ecclesiæ. Rödigerus de Hecilsperge. Wolfsprecht de Wecilinsdorf.

^{sp. Wern. pp.} 578 Prefens et futura nouerit etas. quod quidam familiaris noster Pilgrimus nomine de Willendorf. annente fratre ipsius Herbordo. omnia que circa hospitale nostrum habebat in manum domini. Wernheri. prepositi ea conditione tradidit. ut si ipse sine liberis uita deceperit. omnia que illic sui iuris sunt. in usus cedant pauperum. Huic rei testes sunt. Heinricus de Imceinsdorf. Germunt. de familia ecclesie nostre. Hartwicus. Churzhals. Luitricus. Herwicus. Wolfram. Altmannus filius Altmanni de Tatindorf. Eberan. Encichint carpentarius. Herbort frater ipsius qui tradidit. Albret filius fororis eiusdem. Rvdgerus de Mulbach. Chunradus Trugman.

^{sp. Goth. pp.} 579 Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Hainricus de Swarzah tradidit pro filio suo Wolfgero beneficium unum Pruderendorf sicut. Cuius rei testes sunt. Wilhalmus camerarius Hainricus VVrm de familia ecclesiæ Pilgrimus Rödigerus Chal. Rödigerus de Mvlbach. Rödigerus Eninchil. Marqwardus Tvfer.

^{sp. Wern. pp.} 580 Domina Gerdrudis de Galprunne cum filiis suis Ottone tunc milite. Alberto. Heinrico tunc seruis Ölrico omnem depositum querimoniam et litem diu cum eccllesia iniuste habitam pro predio Hecilsperge. quod ante aliquos annos ad seruicium ecclesiæ tradiderant. et delegata secundo delegando roborauerant. Hoc testantur dominus Herwicus de Charnerbrunne. Heinrich. Rödolf fratres de Encinsdorf. Wermüt de Stetin. serui domini Herwici. Hugo de Marha. Ekhart de Chunisprunne. Durinch de Reze. Hugo de Stetin. Tiemo de Struphingen. Rödolf de Pirchinwart. Rödiger de Hecilsperge. Reinger de Stritorf. Gerunch homine ecclesiæ.

^{sp. Merch. pp.} 581 Omnibus Christi fidelibus presentibus ac futuris notum esse cupimus. quod quidam frater Niwenburgensis Chun-

radus nomine tunc acolitus ordine. pro suo fratrisque Rödingi et omnium parentum suorum remedio delegavit ad aram. S. Marie mancipia hereditario iure ad se pertinencia post mortem fratris sui Rödingi. ad quem primogenitorum ivre eadem mancipia pertinebant. Defunctaque. enim utroque parente eiusdem fratris. neverca eius quam pater post mortem matris illius duxerat. uoluit eadem mancipia in seruitutem suam redigere. filiorumque quos ex eo habebat. Qua propter coram domino duce ecclesię aduocato eidem fratri iusticia quefita hereditario iure idem homines adjudicati sunt. dato eis insuper aduocato Cholone de Chulevbe quem uicinum hauebant. Quos homines cum omni posteritate eorum sub preposito Marchardo idem frater. C. (*Chunradus*) delegavit ad annualem censum singulis annis persoluendum. Quibus in altari traditis et susceptis testes ex more adducti sunt. Videlicet Albero de Chunringen. Wernhart de Lancendorf. Ölchalch. Arbo de Modelansdorf. Hugo tunc puer: Raptopo de Medeliche. Riwin de Nivfidil. et filius eius Perhtolt. Imbertus cementarius. Mancipiorum nomina sunt hec. Herman et uxor eius Ospirn. Herman. Otto. Rabewin. Irmgart. Livkart. Heilca.

Nouerint fideles ecclesię. tam instantis temporis quam 582
futuri. quod quidam ducis ministerialis Otto nomine de Blabeniche. delegaverit ad aram. S. Marie cum matre et filia Elspet nomine: quam collegio fororum nostrarum adiunximus. tria beneficia in loco qui dicitur Velwen. ^{ap. Wera.} ^{pp.} que soluunt per annum. XIII. solidos. et XV. denarios. eo pacto. ut preedium quod habuit Tulne a domino duce in beneficium libere huic acquireret ecclesie. Quo facto. preedium quod prius delegauerat ad eum rediret. Huius delegationis testes sunt subnotati. videlicet Heinricus frater eiusdem Ottonis Ölrich de Ölrichschirchen. et filius eius Hainricus puer. Sibot. Heinrich. de Hohenwart. Vortlieb. de Mulbach. Rempreht de Obernholce. Chünrat. Vonemegin. Wolfger. Röpreht homines ecclesię.

583 Sciendum est etiam quod quidam ministerialis episcopi Pataviensis. Marchort nomine de Werdan. confilio domini Ortwinii presbiteri auunculi sui tradidit ad aram. S. Marię pro remedio animę matris sue Petritte apud nos sepultę. premium quod ante delegauerat dominus Ortwi-

Cholesdorf nus in villa quę dicitur Cholesdorf in usum ecclesię proprię decedere. Optulit et aliud premium huic vicinum eo tenore. ut si obierit fine herede. huic seruiat ecclesie. concessis sibi ab ecclesia duabus uineis Rorinwifin usque ad diem mortis suę. Huius rei testes subscriptissimus. vide-licet Walther. de Werde. Aschvin. Pugo de Werdarn. Wifint de Chrizendorf. Willehalm. Herwich. Hecel de monte.

584 Notum fit omnibus scire uolentibus; quod domina *Wern. pp.* Juta de Blabnich relieta domini Ottonis cum duobus filiis quos ex eo habuit. Ottone et Ortolfo. pre-*Tulne.* dium Tulne quod ante delegauerat pater eorum pro forore eorum. quam ante annos aliquos suscepimus fine contradictione delegauerint: Testes sunt Olricus auunculus eorum matris de Chunisprunne. Rahewin homo ipsius. Wernhart filius domini Willehalmi de Michilsteten. Ortolfus de Grube. Herbort de Witigaisdorf. Charlo de Stomarisdorf. Chunnrat Von emagen. Harmot de Smida. Hertinch frater barrochiani de Sigehartschirchen. Gundolt de Hucendorf. Willehalm. Livrich.

585 Ipsa etiam die prefatus Wernhardus. agente preposito Wernhero promptissime delegando roboravit concambium factum ab ecclesia cum patre suo et fratribus; eo extra prouinciam morante. testes sunt idem superiores.

586 Notum fit cunctis Christi fidelibus; quod dominus *Wern. pp.* Herbordus de Chirchlingen curtim unam Dazm Garmanus positam pro duobus talentis ab ecclesia Niwenburgenfi comparaverit. hac interposita conditione. ut post uitam suam et filii sui quem primum (*post*) emptionem istam habuerit. nec dum enim aliquem habuit. vel certe si filium non habuerit. post uitam filii fororis suę Chonradi

in usum ecclesiæ et proprietatem reuertatur. In testimonium huius emptionis ipse Herbordus persoluere debet singulis annis denarium unum. Quando hoc factum est coram preposito Wernhero. presentes aderant. Albero de Garmansdorf. Witolt. Hartwich. Hugo medicus. Herman de Stovendorf. Perhtolt de Nivsifel. Altman tunc puer. Gerunch. Pilgrim. serui magistri nostri. Hi omnes sunt homines ecclesiæ nostræ. Ölrich de Hadmardorf. Röpreht pater eiusdem. Hartunch de Pachdorf.

Quidam Sifridus de Tulne cum uxore sua Hadinot 587 nomine pro remedio animarum suarum delegauerunt ad Wern. pp aram. S. Marie uineam Chuhoste tenitam. ea conditione. ut qui prior eorum obierit in seruicium ecclesiæ pertineat. Hoc testantur. Chünradus Trugman. Livtrich. Hartwich. Churzhalf. Heinrich Wrml.

Similiter quidam Heinricus Wrml cum uxore sua 588 Adalheida. delegavit ad aram. S. Gerdrudis in elemosinam pauperum uineam quam habuit iuxta hospitale. pro salute anime sue omniumque parentum suorum. Et hii sunt testes. Hartwich. filiusque eius eiusdem nominis. Otto. Chünrat miles domine Margarete. Heinrich. Richpert. Volchmar. Livtrich. et alii quam plures.

Hii sunt testes qui testantur qualiter dominus Sintram- 589 mus. L. (*Leopoldi*) ducis ministerialis disposuit ecclesiæ nostræ in presencia domini Wernheri prepositi et domini Hadmari duo beneficia Horn post obitum eius. videlicet Horn. dominus Chadoldus de Sevelde. Ölrich de Purstindorf. Wichpreht. Albertus de Nuzdorf. Livtrich. Wolfraimus. Chönrat Trugeman. et alii quam plures. Recepit et ab ecclesia in beneficium curtile. I. in foro trans Danubium.

Notum sit cunctis fidelibus quod duo fratres Gotfridus 590 C et Luipoldus de Genstrindorf. tradiderunt super altare. Wern. pp. S. Marie quendam Engilbertum ad censum. v. denariorum. Huius rei testes sunt. qui tunc aderant. Hirzman. Perhtolt. Hainricus. Livtoldus.

- 591 Item notum fit omnibus; quod Marchwart et uxor
w. pp. eius Elisabet de Garmannſ tradiderunt ad aram. S. Mar-
 rię Niwenburg duo iugera et dimidium in eadem villa
 Garmanef. Huius rei testes sunt. Ölricus et Ölricus
 de Heroldsdorf. Amibertus. Hertingus. Ölricus homines
 ecclesię nostrę.
- 592 Quedam uidua Friderun nomine in Winna. cum filio
 suo Heinrico. tradidit ecclesię nostrę curtile unum cum
 adiacente uinea. pro filio suo nomine Rödolfo. quem ea
 petente in fratrem recepimus. cui etiam Wernherus pre-
 positus remisit. ea conditione. ut post obitum eius redeat
 ad ecclesiam. Hoc testantur conciles eius qui dicuntur
 Pergenoze in Winna.
- 593 Herrandus de foro pro remedio anime filii sui Röd-
 geri. tradidit ecclesię uineam post finem uitę sue.
- 594 Similiter Hecil de monte in depositione uxoris sue;
 N. tradidit uineam post finem uitę suę.
- 595 Intimamus future posteritati. quod Dietmaro de
 Hardke datif. XIII. talentis concessa sunt nouem be-
Heinrichs-
torff. neficia Heinrichsdorf sita. ea conditione. ut post mortem
 utriusque ipsius videlicet et uxoris sue. redeant in pristinum
 usum ecclesię cum uinea eiusdem Dietmari. Pulca
 sita. Hęc acta sunt coram domino duce Heinrico. et Al-
 berone de Chunringen. et filio eius Hadmaro. et dominis
 ipsius Dietmari et aliis quam plurimis.
- 596 Notum fit Christi fidelibus; tam futuris quam presen-
 tibus quod contentio inter fratres Niwenburgensis eccle-
 się et dominum Ortolfum de Iſinberch pro beneficio
 Celdramendorf posito et eidem ecclesię tradito a
 domino Gotfrido de Huninfdorf predicti Ortolfi
 patruo div agitata. tandem anno domini M°. C. LXX°. I°.
 agente domino duce Heinrico multis coram testibus Chre-
 mis in domo quandam domini Pilgrimi. sic est terminata.
 Ortolsus de Iſinberch a domino Wernhero Niwnburgensi
 preposito in causam tractus et ivre fori super quodam be-
 neficio Celdramendorf positum in manum eiusdem

ducis abnegata omni proprietate eidem ecclesię delegandum delegavit. hac interposita pactione. ut ipse utrumque beneficium usque ad diem mortis suę possideret. et se defuncto. ecclesia Niwnburgenſi. et a patruo suo Gotfrido de Hunensdorf oblatum. et alterum a se per manum ducis delegatum. sopia omni contradictione affinum possideret. In huius rei monimentum. et proprietatis nostrę monumentum per singulos annos in festo. S. Martini. ecclesię Niwnburgenſi sub testimonio presencium tres soluere se pactus est denarios. Huius rei testes sunt. Chūnradus comes de Pilſteine. Otto de Lengenbach. Ölricus de Asparn. Hadmarus de Chūfarn. Livpoldus de Stamheim. Albertus de Chambe. Albero de Chunringin. cum filio suo Hadmaro. Albero de Zebingin. Wichardus et Chadoldus de Sevelden. Erchinbertus de Gorf et frater suus Wolfkerus. Marchordus de Tig e. Chōnradus de Stritwisen. Prunricus et tres filii eius. Dietmarus. Prunricus. Azzo. de Chrumpinowe. Sisridus Waſe. Pruno de Cidoldisperge.

Notum fit omnibus scire uolentibus quod dominus 597
Aspinus domini marchionis Livpoldi capellanus. tradidit
ecclesię. S. Marie Niwnburg. uillicationem Grāwar n
positam.

Duę uineę debentur ecclesię Niwnburgenſi in monte 598
posite. post obitum Richkardis uidę Hermanni uilis.

Notum fit cunctis fidelibus. quod domina Gerbirgis 599
mater domini Heinrici de Mītelbach in morte
viri sui Erlwini. tradidit ecclesię nostrę beneficium
Wldindorf situm quod pretio comparauerat. quod
succedentibus annis dominus Heinricus filius eius da-
tis. v. talentis recepit. hoc pacto. ut post obitum ipsius
rediret in usum ecclesię. Quod pactum dum infirmare
niteretur. conuictus est ueris assertionibus in curia
Niwnburch in presencia ducis ac dueiff. Huius facti
testes sunt. Heinricus de Gundramsdorf. Otto de Gobatſ-
purch. Ölricus de Stovce. Wichardus et Chadoldus de

Wldind-
turf.

Sevelde. Wernhardus de Rabenstein. Albertus de Horn. Wichardus de Vestenberch. Albertus et Olricus frater eius Strune. Ludewicus de Tribanswinchil. et frater eius Meinhardus.

600 Notum fit quod uxor domini Alberonis de Gumpendorf in morte uiri sui tradidit ecclesie nostre beneficium Prunne situm.

601 Presens et futura noverit etas, quod quidam familiaris
Wern. pp. noster Pilgrimus nomine de Willendorf annuente fratre
 Spital. eius Herbordo omnia que circa hospitale nostrum habebant
 in manum domini Wernheri prepositi ea conditione tradi-
 derint ut si ipse sine liberis uita deceperit. omnia que illic
 sui iuris sunt. in ius cedant pauperum. Huius rei testes
 sunt. Henrieus de Imcinsdorf. Germunt de familia nostre
 ecclesie. Hartwieus Churzhalf. Livrich. Herwich. Wolf-
 ram. Altman filius Altmanni de Tatendorf. Reinher de
 Hadmarsdorf. Eberan. Encichint carpentarius. frater eius
 Herbort qui tradidit ea. Albreht filius fororis eiusdem.
 Rödiger de Mulbach. Chünradus Trugman.

602 Pateat Christi fidelibus tam futuris quam presentibus;
Gots. pp. quod dominus Heinricus de Steinperch ministerialis
 ducis pro remedio matris sue die illa qua apud nos
 Hintperg. sepulta est. super aram. S. Marie beneficium Hintperch
 situm tradidit. Huius rei testes sunt. Herwicus et frater
 eius Dietmar: de Charnerbrunne. Marchwart. et frater
 eius Olricus de Hintperch. Otto de Pirpovm. Marchwart
 Mulinne. et frater eius Olricus Cholbe. Marchort de Hint-
 perch et alii quam plures.

603 Notum fit cunctis Christi fidelibus; quod dominus
Gots. pp. Dietricus de Lichtenstein tradidit nobis tria bene-
 siraustoff. ficia. unum Pömgartin. duo Sirnisdorf. una cum filia
 sua nomine Wirat quam in fororem suscepimus. Huius
 rei testes sunt. Waldman Frisinger. ministerialis. Wern-
 hardus de Gundramsdorf. Chalhoch de Siebihirtin. Chön-
 rat de Rapotinsteine. Rapoto de S. Petronella. Herbort.
 Gerolt. Reinolt. Heinricus hii omnes de. S. Petronella.

Heinrich Malhlin. Heinrich de Perga. Altman homo ecclesię.

Sub eisdem testibus; eadem die per manum prefati 604
Dietrici de Lichtenstein traditum est beneficium ecclesię
nostrę Chrotindorf situm cum Ölrico scolare quem ^{Chrotendorf,}
fusceepimus in fratrem annuentibus fratribus eius.

Cognoscat tam futura quam presens etas. quod do- 605
mina Margareta de Missowe uxor domini Eber- ^{Got. pp.}
hardi de Erlahe. tradidit nobis cum filia sua nomine
Ribza duo beneficia sita Durrinpach. Huius rei testes ^{Durrinpach}
sunt. Wernhart. Dietrich. Rapoto. Heinrich. Sifrit. Al-
breht. Hii omnes sunt de villa Rawna. Wolfram.
Hartfrit. Amelbreht. Tiemo cocus. Sibreht. Richker.
carpentarii. Wigolt. Marchwart Töflare. Albreht Heilant.
Marchwart minutor Reinolt. Gotfrit. hii omnes hominef
ecclesię. Otto. Prunrich de Chrumbenowe. Wifint. Chön-
rat et Eberhart fratres. et alii quam plures.

Notum facimus cunctis Christi fidelibus quod quidam 606
nomine Alhardus et uxor eius nomine Juta de Tulne an- ^{Got. pp.}
nuente duce Livpoldo delegauerunt in proprietatem ec-
clesię post mortem utriusque uineam Povmgartn sitam
et tres domos in Tulne. et XV. curtes cum agriſ adia- ^{Tulne.}
centibus in Sazunge pro XX. talentis et dimidio. pro c
remedio animarum suarum. tali conditione. vt si quis fu-
per haf curtes et agros adiacentes quérimoniam fecerit.
et se aliquid iuris in eis habere probauerit. eadem talenta
eccliesie nostrę persoluat.

Insuper tres hominef tradiderunt ecclesię. ad censem. 607
V. denariorum. Vlricum uidelicet et Irmgard. et matrem
ipsius Gerbircgam. Et hoc isti testantur. Diepolt de Winna.
Wiepreht milef. Irmfrit de Ölrichschirchin. Choſtniz.
Livtrich. Wolfram. Hartwich Churzhalf. Heinrich de
Alſe. Manigolt, uenator ducis. Rödolf de Tulne. Hainrich
Wrmle. Pilgrim milef. Rödiger Challe. Heinrich Mundolf.
Marchwart Töflar. Engilpreht et Herman de Missowe.
Albreht Luzelman. Riwin hominef ecclesię.